
1055
USTAWA

z dnia 22 lipca 2006 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz ustawy
o zmianie ustawy o samorzàdzie gminnym oraz niektórych innych ustaw

Art. 1. W ustawie z dnia 16 lipca 1998 r. — Ordyna-
cja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z póên.
zm.1)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 64f w ust. 7 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:
„1a) oÊwiadczenia osób wchodzàcych w sk∏ad 

komitetu wyborczego, o którym mowa

w ust. 1, o zapoznaniu si´ z treÊcià przepisu
art. 64k;”;

2) w art. 64k:

a) dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1,

b) dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. OdpowiedzialnoÊç za zobowiàzania majàt-
kowe, o której mowa w ust. 1, obejmuje tak-
˝e zobowiàzania zwiàzane z rozliczeniem ko-
rzyÊci majàtkowych przyj´tych przez komi-
tet wyborczy z naruszeniem przepisów usta-

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102,
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457
oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242.



wy, z wy∏àczeniem korzyÊci, o których mowa
w art. 84d ust. 3.”;

3) art. 83f otrzymuje brzmienie:
„Art. 83f. 1. W przypadku uzyskania nadwy˝ki po-

zyskanych Êrodków na cele kampanii
wyborczej nad poniesionymi wydat-
kami komitet wyborczy partii politycz-
nej przekazuje jà na fundusz wyborczy
tej partii.

2. W przypadku uzyskania nadwy˝ki po-
zyskanych Êrodków na cele kampanii
wyborczej nad poniesionymi wydat-
kami koalicyjny komitet wyborczy par-
tii politycznych przekazuje jà na fun-
dusze wyborcze partii wchodzàcych
w sk∏ad koalicji w proporcji ustalonej
w umowie koalicyjnej, a w razie braku
stosownych postanowieƒ w umowie
— na rzecz instytucji charytatywnej.
Informacj´ o przekazaniu na rzecz in-
stytucji charytatywnej nadwy˝ki prze-
kraczajàcej kwot´ 1 000 z∏ pe∏nomoc-
nik finansowy podaje do wiadomoÊci
publicznej w dzienniku o zasi´gu ogól-
nokrajowym w terminie 7 dni od dnia
jej przekazania.

3. W przypadku uzyskania nadwy˝ki po-
zyskanych Êrodków na cele kampanii
wyborczej nad poniesionymi wydat-
kami przez komitety wyborcze, o któ-
rych mowa w art. 64e i 64f, komitety
te przekazujà jà na rzecz instytucji 
charytatywnej. Informacj´ o przekaza-
niu nadwy˝ki przekraczajàcej kwot´
1 000 z∏ pe∏nomocnik finansowy poda-
je do wiadomoÊci publicznej, w termi-
nie 7 dni od dnia jej przekazania,
w dzienniku o zasi´gu wojewódzkim,
a w przypadku komitetu wyborczego,
o którym mowa w art. 64e ust. 4
i art. 64f ust. 5, w dzienniku o zasi´gu
ogólnokrajowym.

4. WysokoÊç nadwy˝ki ustala si´ po 
wydaniu przez w∏aÊciwy organ osta-
tecznego postanowienia o przyj´ciu
bàdê odrzuceniu sprawozdania finan-
sowego, z uwzgl´dnieniem zobowià-
zaƒ majàtkowych, o których mowa
w art. 64k ust. 2. 

5. Przekazanie nadwy˝ki nast´puje w ter-
minie 14 dni od dnia:

1) dor´czenia postanowienia o przyj´-
ciu sprawozdania finansowego albo 

2) bezskutecznego up∏ywu terminu do
wniesienia odwo∏ania, o którym
mowa w art. 84a ust. 5, lub skargi,
o której mowa w art. 84a ust. 6, albo

3) uprawomocnienia si´ orzeczenia
wydanego przez sàd — w wypadku
z∏o˝enia odwo∏ania, o którym mowa
w art. 84a ust. 5, lub skargi, o której
mowa w art. 84a ust. 6, albo

4) uprawomocnienia si´ wydanego
przez sàd orzeczenia w sprawie
przepadku na rzecz Skarbu Paƒ-
stwa korzyÊci majàtkowych przy-
j´tych przez komitet wyborczy z na-
ruszeniem przepisów ustawy —
w wypadku, o którym mowa
w art. 84d ust. 4.”;

4) w art. 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Pe∏nomocnik finansowy komitetu wyborczego

w terminie 3 miesi´cy od dnia wyborów przed-
k∏ada organowi, któremu komitet z∏o˝y∏ zawia-
domienie o utworzeniu komitetu, sprawozda-
nie finansowe komitetu wyborczego o przy-
chodach, wydatkach i zobowiàzaniach finanso-
wych komitetu, zwane dalej „sprawozdaniem
finansowym”. Sprawozdanie finansowe po-
winno zawieraç informacje o uzyskanych kre-
dytach bankowych i warunkach ich uzyskania
oraz imienny wykaz wp∏at od osób fizycznych,
a tak˝e o korzyÊciach majàtkowych, o których
mowa w art. 84d ust. 2.”; 

5) w art. 84a dodaje si´ ust. 8 w brzmieniu:
„8. Po bezskutecznym up∏ywie terminu do wnie-

sienia odwo∏ania, o którym mowa w ust. 5, lub
skargi, o której mowa w ust. 6, albo po wyda-
niu orzeczenia, o którym mowa w ust. 5 lub 6,
uznajàcego odwo∏anie lub skarg´ pe∏nomocni-
ka finansowego za niezasadne, organ, któremu
przed∏o˝ono sprawozdanie finansowe, przeka-
zuje postanowienie o jego odrzuceniu naczel-
nikowi urz´du skarbowego w∏aÊciwemu miej-
scowo ze wzgl´du na siedzib´ komitetu wybor-
czego.”; 

6) art. 84d otrzymuje brzmienie: 
„Art. 84d. 1. KorzyÊci majàtkowe przyj´te przez

komitet wyborczy z naruszeniem
przepisów ustawy podlegajà prze-
padkowi na rzecz Skarbu Paƒstwa.
Je˝eli korzyÊç majàtkowa zosta∏a zu-
˝yta lub utracona, przepadkowi pod-
lega jej równowartoÊç. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy korzyÊci
majàtkowych przekazanych komiteto-
wi wyborczemu z naruszeniem prze-
pisów ustawy, których komitet wy-
borczy nie przyjà∏ lub które zwróci∏
w terminie 30 dni od dnia przekaza-
nia.

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy korzyÊci
majàtkowych przekazanych komiteto-
wi wyborczemu z naruszeniem prze-
pisów ustawy, które to korzyÊci lub
ich równowartoÊç zosta∏y, w terminie
14 dni od dnia dor´czenia komitetowi
wyborczemu postanowienia o odrzu-
ceniu jego sprawozdania finansowe-
go, a w przypadku z∏o˝enia odwo∏a-
nia, o którym mowa w art. 84a ust. 5,
lub skargi, o której mowa w art. 84a
ust. 6 — w terminie 14 dni od dnia
uprawomocnienia si´ orzeczenia wy-
danego przez w∏aÊciwy sàd, dobro-
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wolnie wp∏acone na konto urz´du
skarbowego w∏aÊciwego dla siedziby
komitetu. KorzyÊci majàtkowe o cha-
rakterze niepieni´˝nym komitet wy-
borczy przekazuje temu urz´dowi
skarbowemu. Potwierdzenie przeka-
zania korzyÊci majàtkowej lub jej
równowartoÊci komitet wyborczy
przedstawia organowi, któremu z∏o-
˝y∏ sprawozdanie finansowe.

4. Przyj´cie korzyÊci majàtkowych z na-
ruszeniem przepisów ustawy stwier-
dza organ, któremu przed∏o˝ono
sprawozdanie finansowe, w postano-
wieniu o odrzuceniu sprawozdania fi-
nansowego.

5. W przypadku niewykonania czynno-
Êci, o których mowa w ust. 3 zdanie
pierwsze i drugie, albo jednej z tych
czynnoÊci, organ, któremu przed∏o˝o-
no sprawozdanie finansowe, wyst´-
puje do sàdu przeciwko podmiotom,
o których mowa w art. 64k ust. 1,
o orzeczenie przepadku korzyÊci ma-
jàtkowej lub jej równowartoÊci oraz
wydanie tej korzyÊci majàtkowej lub
zap∏at´ jej równowartoÊci.

6. Sàdem w∏aÊciwym do orzekania
w sprawach, o których mowa
w ust. 1, jest sàd okr´gowy w∏aÊciwy
ze wzgl´du na siedzib´ organu, o któ-
rym mowa w ust. 5.

7. Egzekucja korzyÊci majàtkowej lub jej
równowartoÊci nast´puje w trybie
przepisów o post´powaniu egzeku-
cyjnym w administracji. Organem eg-
zekucyjnym jest naczelnik urz´du
skarbowego w∏aÊciwy miejscowo dla
siedziby komitetu wyborczego.

8. Przej´te rzeczy ruchome, wierzytelno-
Êci i inne prawa majàtkowe naczelnik
urz´du skarbowego spieni´˝a we-
d∏ug przepisów o egzekucji nale˝no-
Êci pieni´˝nych w post´powaniu eg-
zekucyjnym w administracji.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 8 lipca 2005 r. o zmianie
ustawy o samorzàdzie gminnym oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. Nr 175, poz. 1457) art. 5 otrzymuje
brzmienie:

„Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊnia
2006 r. i ma zastosowanie do kadencji nast´-
pujàcych po kadencji, w czasie której wesz∏a
w ˝ycie.”.

Art. 3. Przepisów ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, nie stosuje
si´ do wyborów zarzàdzonych przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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